
www.HUNUNPA.cz : Mydlice lékařská

1

Vytrvalá, často dlouze výběžkatá, 25 až 80 cm vysoká bylina.

Čeleď
Hvozdíkovité

Popis
Vytrvalá, často dlouze výběžkatá, 25 až 80 cm vysoká bylina. Lodyha
přímá nebo jen krátce vystoupavá, často červeně až fialově naběhlý.
Listy obvykle zřetelně 3žilné, vstřícné, přisedlé, jen dolní krátce
řapíkaté, špičaté, podlouhlé nebo eliptické, v řapík zúžené,
celokrajné. Květenství mnohokvěté, květy 20 až 25 mm v průměru,
bílé až narůžovělé, 5četné, v ústí se 2 zoubky.

Stanoviště
Břehy, příkopy, podél cest, rumiště, meze, křoviny.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě na severu až po Skandinávii, na východě přes Sibiř až na Dálný Východ,
druhotně pak v mírném i subtropickém pásmu Severní i Jižní Ameriky.


